humanx fragilitatis conditione, legi mortalitatis addifti , vitx prx- Ann. D.
fentis occafum imperio mortis incurrercnt, ipliim tamen VicarLtiis 1278.
officium, fubftituendorum vicibus, immortale perpetuum remane- Bdv. j,
ret.

Proinde fxpefeta mater Ecclefia, interdum utili defponfata Pon-
rifici, nuptialibus ornata monilibus, fub fponli fui ducatu, ejufdem
redoris omnium dirigente potentia, Ixca deduciiur,

Interdum vero, in paftoris fubtradtione, viduitatis amiAu cir-
cumdata, oculis rcfolutis in lacrimasi ejus fibi querirur adcmpta
folatia, larnenta de illius fubtradtione multiplicat, & ancxia pro al-
terius fubftitutione laborat; eo quandoque prolixius, quo hiis, quo-
rum intereft, cum omni diligentia (bllerter ac inftanter ejufdem
Ecclelix provifioni vacantibus , nichilominus tamen vacationis pro-
lixitatem ingerit, occurrentium cafuum qualitas, aliarumque cir-
cumltantiarum neceffitas, non inftantium negligentia, vel volun-
tas.

Et licet intcrim eadem Ecclefia, dum ad editionem fpiritualis

patris, filii, fponfique vorivam inititur, parturientis partes expe-
riens, conatus profequens, & moleftiasperfercns, acerbos dolores
fentiat inftar illius , tamen confultius ydoneum oariendi tempus ex-
pedtat, ne inconiiiltx feftinantix impetu paftum prxcipitet in
abortum.

O! igitur prxfumtuofa judicia murmurantium in Ecclefix pro-
vifione, quam fxpe indi^ne arguunt tarditatem.! nam, etfi de pro-
vidmdo utiliter eidem Lcclefix in generalitate quadam fint e!i>^en-

dum vota concordia, tamcn, dum fingulariter ad id peribna ydo-
nea quxritur, in hoc nimirum querentium judicia facile non con-
cordant :

Sed &: nonnunquam, occulta fotfan Dei difpofitione, poftpo-
hendus eligirur, & poltponitur prxferendus ; llcut hiis accidiffe
diebus ex noftrorum defectuum confideratione fupponimus,& hu-
militer confitemur.

Nuper enim, fxlicis recordationis, Johanne Papa prxdeceffore
noftro apud Viterbium, ubi tunc cum iua Curia refidebat, ab hac
luce fubtrafto, & ipfius corpore in Viterbienli Ecclefii cum exe-
quiarum follempnitate dcbita tumulato ; * tandcm nos & fratres * ^^- 999
noftri, quibus nos tunc officii quoad hoc annumerabat equalitas,
in palatio Epifcopali convcnimus, propenfiorem diligentiam defi-

deratx proviiioni ejufdem Ecclelix impenfuri;

Et quanquam ille, qui cxlelti dat concentui armoniam, nos fub
claufura eadem habitantes in unum , ad utilem provifionem ipiius

Ecclelix otstincndam, prout fingutorum habebat alTertio, unani-
mes fore fua pietate concefferit , ad confumationem tamen proviiio-
nis ejufdcm alto llio & fecreto confilio dare aliq.iandiu diitulit fpi-

ritum unitatis.

Sed demum in die beatx Katerinx miffarum follcmniis cum
invocationc landti fpiritiis celebratis , iidem fratres in humilitatem
noftram, utinam! non exovbitante judicio, per viam fcrutinii con-
cordantes, nos, tunc fanfti Nicolai in carcere TuUiano Diaco-
num Cardinalem, ad conlcendcndam Apofto!icx dignitatis fpccu-
lam unanimiter elcgerunt ; nobis veftem ponderis , univerfum orbis
ainbitum continentem , non offerences tantummodo, led etiam
cum importuna inftantia ingerentes.

Verum, ut rci geftx feriem fuccinftus fermo pertranfeat, ne-
dum defedtus eofdem ad humiliationem noltrram geltimus exprime-
re, fub humilitatis fpecie, notam elationis, feu qualifcumque jac-

tanux ingerat fcriofa repetitio veritatis; nos gradtis altitudinem,

& oncris, imminentis tantx altitadinis afccnlori , molem nobis,
in cardinalatus officio, expcrientix longx pirticipio, non igno-
tam, atrenta meditatione pcnfantes, eligentium & offerentium in-

ftantix infufficientix noftrx imparitatem objecimus, dc-bilitatcm

noftram , didtante conlcientia , oblatis imparem , cum repetita

multotiens relaxationis fupplicatione humili, allegantes :

Cumque nec lic ccffaret inftans fratrum iinportunitas eorundem,
fed vim inferens noftro propofito vehementius, collegii juffus ur-

gcret , nofque violentiam patientes clamaremus lacrimis , nec effet

qui auditu exauditionis audiret; vociferarcmur gemiru, neC foret

qui rcmiffionem injunfti oneris benigno judicio indulgeret; ad il-

lum oculos mentis ereximus, qui, licut prxmittitur, Ecclefiam,
quam per fe fundavit, non negUgit regere per feipfum; fed quam
pie condidit, pie rcgit; &: c^uamquam de infufficientia noftra ti-

mentes , de fuperhabundantia tamen omnipotcntix fux confili,

humeros fummo fuperhumerali fubjecimus, & hun3iliter jugum
fubivimus Apoftolicx fervitutis;

Sperantes ouod ipfe
, qui Petri pedibus marinos vertices inclina-

vit, ut iter liquidum humanis greffibus folidum prxberet, obfe-
quium nobis, quos, licet indignos, illi fua conftituit dignatio fuc-

cefforem , in noftri executione minifterii , humiUabit
, per fux

virtutis potendam, colla tumentia fuperborum., & lapfus in delic-

ta labenuum cotiibendo , eos in bonorum ftabilitate operum foli-

dabit.
'

Adicic quoque fpci noftrx fuffragium Cua & aliorum cacholico-

rum confidcratio Principum
,
quos & defideramus attentiiis & fpe-

ramus fidentius , fic ab illo
,
per quem Reges regnant & potcntes

fcribunt juftidam in fuis rcgiminibus dirigi, quod ipfis, per vias